Capitulum 5

Quocirca unum ex suis membris ei aduersarium inmisit, qui omnibus quae habuerat undeque sublatis ad impatientiam (si posset) erumpere cogeret, ut desperans Deo in faciem bene diceret. Fuit autem idem aduersarius Hinguar uocabulo dictus, qui cum altero Ubba nomine, eiusdem peruersitatis homine, nisi diuina inpediretur miseratione conatus est in exterminiam adducere totius fines Britanniae.

Nec mirum, cum uenerint indurati frigore suae malitiae ab illo terrae uertice quo sedem suam possuit qui per elationem Altissimo similis esse concupiuit. Denique constat iuxta prophetae uaticinium quod ab aquilonalium gentium experti sunt seuitiam: quas certem est adeo crudeles esse natural ferocitate ut nesciant malis hominem mitescere, quandoquidem quidam ex eis populi uescuntur humanis carnibus, qui ex facto Greca apellatione Antropofagi uocantur.

Talesque nationes abundat plurimae infra Scithiam prope Hyperboreos montes, quae antichristum, ut legimus, secuturae sunt ante omnes gentes, ut absque ulla miseratione pascantur hominum cruciatibus qui characterem bestiae noluerint circumferre in frontibus. Unde iam inquietando Christicolae pacem cum eis habere nequeunt: maxime Dani, occidentis regionibus nimium uicini, quoniam circa eas piratycam exercent frequentibus latrocinis.

Ex eorum ergo genere predicti duces Hinguar et Hubba Nordanimbrorum primitus aggressi expugnare prouinciam graui depopulatione totam peruagantur ex ordine. Quorum pessimis conatibus nullus resistere potuit ex perouincialibus quin multarentur merita supernae indignationis ira, agente ministero iniquitatis Hubba: quem praeda facta Hingwar reliquit ibi crudelitatis socium, et a boreali parte orientali subito astans cum magna classe ad eius quandam ciuitatem latendo appulit.

Quam ignauis ciuibus introgressus ignibus cremendam dedit, pueros senes cum iunioribus in plateis ciuitatis obuam factos iugulat, et matronalem seu uirginalem pudicitiam ludibrio tradendum mandat. Maritus cum conjuge aut mortuus aut moribundus iacebat in limine; infans raptus a matris uberibus, ut maior esset heulatus trucidabatur coram maternis obtulibus. Furebat impius miles lustrata urbe, ardendo ad flagitium quo posset placere tyranno, qui solo crudelitatis studio iusserat perire innoxios.

Chapter 5

Wherefore the Enemy sent on one of his members who collected from every side each those who had kept back enduring impatiently – if he could – to spring forth for the despairing of he who is called upon by God to do good works. Moreover, this same enemy was called Hingwar, who with another one – Ubba by name – a man of similar perversity who could be hindered only by divine pity in trying to lead every end of Britain into destruction.